
FRANCIE
Francie je držitelem titulu
nejnavštěvovanější evropské země s
téměř 90 miliony turistů každý rok.
Města napěchovaná kulturou s
historickými a architektonickými
památkami na každém kroku jdou
ruku v ruce s nádhernými plážemi a
horskými vrcholky. Cestou ze severu na jih se 

mírné francouzské 
podnebí mění v 

subtropické středozemské 
klima, které je 

nejpříjemnější prožít v 
přímořských oblastech 

země.

67 milionů

543,940 km²

měna: EUR

předvolba: +33

francouzština

Paříž



FRANCIE

Francouzská gastronomie je ve světě
proslulá zejména luxusními pokrmy jako
jsou například šneci nebo-li escargot, žabí
stehýnka nebo lanýže. Francie ale dokáže
překvapit širokým rozpětím lokální
kuchyně, která není v žádných dvou
regionech stejná. Nesmíme opomenout
ani tradiční francouzské pečivo.

Francouzská kuchyně

fo
to

: C
an

 S
to

ck
 P

ho
to

Nezapomenutelná Paříž je jedno z
míst, na kterém je pokaždé co
objevovat a které nelze prozkoumat
za jediný den.  Jih Francie pak nabízí
například oblast Provence a města
Marseille nebo Nice. Pro milovníky
historie může zase být atraktivní
oblast Normandie nebo stovky
středověkých staveb rozsetých po
celé rozloze země.

Tipy na výlety


